

PRESSEMITTEILUNG

"Latenightmusic" zwischen den Jahren mit dem Trio Fiehn/ Klein/Richter Musik auch zum Auftakt des Jahres am Samstag 11.01 mit dem Duo Klein / Töpperwien St. Georgen, Freizeit & Kultur, Pressemitteilung von: Theater im Deutschen Haus

St. Georgen 20.12.2019 Zur kleinen Tradition haben sich die Kellerkonzerte zwischen den Jahren im Theaterkeller des Deutschen Haus gemausert, so dürfen sich Musikfreunde auch in diesem Jahr auf musikalische Unterhaltung freuen.

Am Samstag, den 28.12.19 ab 21 Uhr lädt das Trio Fiehn/Klein/Richter zum Kellerkonzert, Die drei Jazzmusiker, Lennard Fiehn (sax), Lucas Klein (drums) und Neil Richter (bass), kennen sich aus vielen gemeinsamen Projekten innerhalb und außerhalb der JMS Sankt Georgen/ Furtwangen. Alle drei studieren derzeit an unterschiedlichen deutschen Musikhochschulen und spielen in vielen verschiedenen Projekten in Deutschland. Das Trio Fiehn/ Klein/ Richter hat sich für die Weihnachtszeit wieder zusammen gefunden, um Auftritte in ihrer Heimat zu spielen. Die Besetzung ohne Harmonieinstrument lässt den Musikern genügend Freiraum und noch mehr Improvisationsspielraum, worauf die Zuhörer gespannt sein können. Sie spielen eigene Kompositionen und sorgfältig ausgewählte Standards, die in besonderer Form wiedergegeben werden.

Auch im neuen Jahr, **am Samstag, den 11.01, ebenfalls um 21 Uhr** lädt dann das Duo Klein(Schlagzeug) / Töpperwien (Trompete) zum Jazzgenuß.

Einlass ist ab 20.30 Uhr, der Eintritt ist frei, Spenden für die Musiker werden erbeten!

Alle Infos in Kürze

SO 22.12.2019, 15 UHR

Märchen "Der gestiefelte Kater" Eintritt 8 EURO, Kinder 4 EURO

sowie 26.12 / 29.12 / 01.01 und 05.01

SA 28.12.19 Jazz im Keller, 21 UHR

Konzert mit Fiehn/Richter/Klein Eintritt frei

SA 11.01.20 Jazz im Keller, 21

Konzert mit Klein / Töpperwien Eintritt frei

SA 18.01.20 Dinner für 100, 20.02 UHR

Närrisches vor und auf dem Tisch Eintritt 18 EURO

VVK: Natur und Feinkost Hoppe, Gerwigstr. 17, 78112 St. Georgen

Tel.: 07724/918399

Oder per email: info@puthe.de



Kontakt: Ute Scholz, Mitglied der Vorstandschaft, Frk. Puppen- u. Theaterbühne St. Georgen e.V, Gerwigstr. 15, 78112 St. Georgen, Tel.: 07724 / 8299388, email.: info@theaterbuehne-stgeorgen.de